
 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ (APMOKAMŲ 

KLIENTŲ LĖŠOMIS) SĄRAŠO IR KAINŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-17 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Prienų globos namų teikiamų paslaugų 

(apmokamų klientų lėšomis) sąrašą ir kainas nuo 2022-02-01.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo 

metodikos patvirtinimo“ patvirtinta Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika 

ir įgyvendinant Prienų globos namų nuostatų, patvirtintų Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

kovo 29 d. sprendimu Nr. T3-98, 26.7 punkto nuostatas. 

Laukiami rezultatai: 

Priėmus sprendimą bus įgyvendinami Prienų globos namų nuostatuose įtvirtinti principai 

– esant asmens pageidavimui, įstaigoje bus teikiamos papildomos mokamos paslaugos, kurių kainas 

tvirtina Prienų rajono savivaldybės taryba. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų globos namuose teikiamų paslaugų (apmokamų klientų lėšomis) kainos yra 

patvirtintos Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T3-293 „Dėl 

Prienų globos namų teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ (su pakeitimais). Prienų globos namų 

teikiamų paslaugų (apmokamų klientų lėšomis) sąrašo ir kainų (toliau – Paslaugų sąrašas ir kainos) 

pokyčiai grindžiami šiais argumentais: 

1. Salės, svečių kambarių, koplytėlės, seklytėlės, šarvojimo patalpų naudojimo,  

maitinimo, transporto bei mirusiojo higieninio-estetinio paruošimo ir aprengimo paslaugų kainų 

didėjimas siejamas su padidėjusiu darbuotojų, teikiančių paslaugą, darbo užmokesčiu bei 

padidėjusiomis kitomis išlaidomis, pavyzdžiui: geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

  

 

 

 

 



2 

 

 

paslaugos 2021 m. pabrango 16,5 procento, išlaidos transportui (degalai, draudimas, remontas) 

padidėjo 10,5 proc., elektros energijos kaina per pastaruosius 3 metus išaugo 52 procentais. 

2. Taip pat Paslaugų ir kainų sąraše buvo nustatyta kaina už asmens gyvenimą 

vienviečiame kambaryje, vieno asmens gyvenimą dviviečiame ar didesniame kambaryje, mokestis 

už papildomą patalpų valymą, patalynės ir drabužių keitimą, kai gyventojas nesilaiko vidaus tvarkos 

taisyklių, mokestis už kineziterapiją, laidojimo dokumentų sutvarkymą, kai laidoja artimieji. Siūlome 

naikinti šių papildomų paslaugų kainas, nes tokios paslaugos yra sudėtinė socialinės globos dalis, o 

jų kainos įskaičiuotos į įstaigoje nustatytos socialinės globos kainą, kuri didėjo nuo 2021-10-01.  

Lyginamasis variantas:  

Pridedamas. 

 

Vedėja         Sandra Mekionienė 


